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RZEPAK OZIMY. Lista odmian zalecanych do uprawy na Dolnym Śląsku 2019

Dolnośląskie rzepaki
Przedstawiamy Listę odmian zalecanych do uprawy na Dolnym Śląsku oraz ich krótkie opisy i charakterystykę. 
W tym numerze odmiany rzepaku ozimego, w kolejnym – odmiany zbóż ozimych. 

Listy Odmian Zalecanych do uprawy 
tworzy się na  podstawie minimum 
dwuletnich badań, prowadzonych 
w  przynajmniej trzech lokalizacjach 
na terenie województwa. Gwarantuje 
to wybór odmian najlepiej przysto-
sowanych do  warunków glebowo-
-klimatycznych Dolnego Śląska. Od-
miany roślin uprawnych mogą znaleźć 
się na LOZ tylko, jeżeli przez co naj-
mniej dwa lata badań prowadzonych 
w  naszym województwie osiągną 
dobre i  stabilne plony oraz cechu-
ją się dobrą odpornością na  choroby,  
a w przypadku odmian ozimych rów-
nież dobrą zimotrwałością.

Tych z  Państwa, którzy chcą zapo-
znać się ze szczegółami plonowania 
odmian w  naszym województwie 
zapraszam do  odwiedzenia strony 
www.zybiszow.coboru.pl, na  której 
prezentowane są szczegółowe wyniki 
wszystkich doświadczeń PDO. 

Na tegorocznej liście odmian zaleca-
nych do  uprawy na  Dolnym Śląsku 
znajduje się dziewięć odmian rzepa-
ku ozimego:

1. Marcopolos F1 – liczba lat na liście – 5 

2. Bonanza F1 – liczba lat na liście – 3

3. SY Polana F1 – liczba lat na liście – 2

4. Hybrirock F1 – liczba lat na liście – 2

5. Lohana – liczba lat na liście – 2

6. DK Expiro F1 – liczba lat na liście –1

7. DK Exalte F1 – liczba lat na liście – 1

8. SY Florida F1 – liczba lat na liście – 1

9. SY Ilona – liczba lat na liście – 1

 MARCOPOLOS

Odmiana mieszańcowa o  dobrej 
do bardzo dobrej plenności. Zawar-
tość tłuszczu w nasionach dość duża, 
glukozynolanów mała. Zawartość 
białka w suchej masie beztłuszczowej 
średnia. Masa 1000 nasion średnia. 
Zimotrwałość roślin średnia. Rośliny 
dość wysokie, o mniejszej odporności 
na wyleganie. Termin początku kwit-
nienia i dojrzałości technicznej nieco 
późniejszy. Odporność na  zgniliznę 
twardzikową i  czerń krzyżowych 
średnia, na  suchą zgniliznę kapust-
nych i choroby podstawy łodygi nie-
co większa od średniej. 

 BONANZA

Odmiana mieszańcowa. Plon na-
sion duży do bardzo dużego, wyniki 
plonowania stabilne w  latach. Za-
wartość tłuszczu w  nasionach duża, 
glukozynolanów średnia. Zawartość 
białka w  suchej masie beztłuszczo-
wej większa od średniej. Masa 1000 
nasion nieco większa od średniej. Zi-
motrwałość roślin dość duża. Rośliny 
dość wysokie, o  średniej odporności 
na wyleganie. Termin początku kwit-
nienia i dojrzałości technicznej nieco 
późniejszy od średniego. Odporność 
na  zgniliznę twardzikową większa 
od średniej, na  suchą zgniliznę ka-
pustnych, choroby podstawy łodygi 
i czerń krzyżowych – średnia.

 SY POLANA

Odmiana mieszańcowa. Plon nasion 
duży do  bardzo dużego. Zawartość 
tłuszczu i glukozynolanów w nasionach 
średnia. Zawartość białka w suchej ma-
sie beztłuszczowej większa od średniej. 
Masa 1000 nasion średnia. Zimotrwa-
łość średnia. Rośliny średniej wysokości, 
o przeciętnej odporności na wyleganie. 
Termin początku kwitnienia średni, 
dojrzałości technicznej nieco późniejszy 
od średniego. Odporność na  zgniliznę 
twardzikową, suchą zgniliznę kapust-
nych, choroby podstawy łodygi i czerń 
krzyżowych – średnia.

 LOHANA

Odmiana populacyjna. Plon nasion 
duży, wyniki plonowania stabilne 
w  latach. Zawartość tłuszczu w  na-
sionach średnia, glukozynolanów 
poniżej średniej. Zawartość białka 
w suchej masie beztłuszczowej śred-
nia. Masa 1000 nasion średnia. Zi-
motrwałość roślin średnia. Rośliny 
średnio wysokie, o przeciętnej odpor-
ności na wyleganie. Termin początku 
kwitnienia i  dojrzałości technicznej 
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nieco późniejszy od średniego. Odporność na  zgnili-
znę twardzikową, suchą zgniliznę kapustnych i choro-
by podstawy łodygi nieco większa od średniej, na czerń 
krzyżowych średnia.

 DK EXPIRO

Odmiana mieszańcowa. Plon nasion bardzo duży. Za-
wartość tłuszczu w nasionach średnia, glukozynolanów 
powyżej średniej. Zawartość białka w  suchej masie 
beztłuszczowej mniejsza od średniej. MTN średnia. 
Zimotrwałość roślin średnia. Rośliny dość wysokie, 
o nieco mniejszej od średniej odporności na wyleganie. 
Termin początku kwitnienia i dojrzałości technicznej 
średni. Odporność na  zgniliznę twardzikową i  suchą 
zgniliznę kapustnych większa od średniej, na choroby 
podstawy łodygi i czerń krzyżowych – średnia.

 DK EXALTE

Odmiana mieszańcowa. Plon nasion bardzo duży. 
Zawartość tłuszczu w  nasionach średnia, glukozyno-
lanów powyżej średniej. Zawartość białka w  suchej 
masie beztłuszczowej poniżej średniej. MTN średnia. 
Zimotrwałość roślin średnia. Rośliny średniej wyso-
kości, o przeciętnej odporności na wyleganie. Termin 
początku kwitnienia i  dojrzałości technicznej średni.  
Odporność na zgniliznę twardzikową i choroby pod-
stawy łodygi średnia, na  suchą zgniliznę kapustnych 
i czerń krzyżowych mniejsza od średniej.

 SY FLORIDA

Odmiana mieszańcowa. Plon nasion duży do  bardzo 
dużego. Zawartość tłuszczu w nasionach średnia, gluko-
zynolanów powyżej średniej. Zawartość białka w suchej 
masie beztłuszczowej powyżej średniej. MTN średnia. 
Zimotrwałość roślin średnia. Rośliny średniej wysokości 
o przeciętnej odporności na wyleganie. Termin początku 
kwitnienia i dojrzałości technicznej nieco wcześniejszy od 
średniego. Odporność na zgniliznę twardzikową i czerń 
krzyżowych średnia, na  suchą zgniliznę kapustnych 
i choroby podstawy łodygi mniejsza od średniej. 

 SY ILONA

Odmiana populacyjna. Plon nasion na poziomie naj-
lepiej plonujących odmian populacyjnych. Zawartość 
tłuszczu w  nasionach średnia, glukozynolanów po-
niżej średniej. Zawartość białka w  suchej masie bez-
tłuszczowej średnia. MTN dość duża. Zimotrwałość 
dość duża. Rośliny średniej wysokości, o  przeciętnej 
odporności na wyleganie. Termin początku kwitnienia 
i dojrzałości technicznej nieco późniejszy od średniego. 
Odporność na zgniliznę twardzikową, choroby podsta-
wy łodygi i czerń krzyżowych średnia, na suchą zgnili-
znę kapustnych mniejsza od średniej.
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